

Apen Group S.p.A. Via Isonzo, 1 Casella Postale 69 20042 Pessano con Bornago (MI) Italia Tel. +39 02 9596931 Fax +39 02 95742758 Cap. Soc. Euro 928.800,00 i.v.
Cod. Fisc. - P.IVA 08767740155
Registro AEE N. IT18080000010550
www.apengroup.com
apen@apengroup.com
apen@pec.apengroup.com

DICHIARAZIONE DEL COSTRUTTORE

ai sensi del DM 06/08/2020 - Allegato A – par. 4.1

"Requisiti tecnici per l'accesso alle detrazioni fiscali per la riqualificazione energetica degli edifici - cd. Ecobonus"
[G.U n.246 del 5-10-2020]

Costruttore: Apen Group S.p.A. – Via Isonzo, 1 – 20060 Pessano con Bornago (MI)

Tipologia di intervento: Sostituzione di impianti di climatizzazione invernale esistenti con impianti dotati di generatore di calore a condensazione [art.2 comma 1 lett. e)].

Tipologia di generatore di calore: Generatore di aria calda a condensazione

Nome Commerciale: Kondensa – Serie LK

Apen Group S.p.A dichiara che:

I modelli di generatore di aria calda a condensazione di propria produzione, appartenenti alla serie LK:

- Presentano un rendimento termico utile, a carico pari al 100% della potenza termica utile nominale, maggiore o uguale a 93+2LogPn¹;
- Presentano un valore dell'efficienza energetica stagionale del riscaldamento d'ambiente ($\eta_{s,h}$) maggiore o uguale a 90% secondo il Regolamento UE/2281/2016;

Per gli interventi di sostituzione di impianti di climatizzazione invernale con impianti aventi potenza nominale del focolare **maggiori od uguali a 100 kW**, ai fini dell'asseverazione di un tecnico abilitato, si specifica che i generatori serie LK:

- Sono idonei al funzionamento con regolazione climatica. Tale regolazione è disponibile sul Cronotermostato Smart Easy/Web e agisce direttamente sul bruciatore;
- Il bruciatore è di tipo modulante;

Apen Group S.p.A.Un Amministratore



¹ Rapporto di Prova n. 150500451 emesso da Kiwa Cermet Italia SpA, in qualità di Ente Notificato Regolamento GAR UE/426/2016 (Gas Appliance Regulation).